ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

Số:            /UBND-KGVX

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Quảng Ngãi, ngày       tháng 4 năm 2025

V/v phản ánh, kiến nghị đối

với các văn bản QPPL để phục

vụ phát triển kinh tế,thúc đẩy

khoa học, công nghệ, đổi mới

sáng tạo và chuyển đổi số

Kính gửi:

- Các sở, ban ngành thuộc tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh.

Thực hiện Công văn số 1802/BTP-KTVB&QLXLVPHC ngày 04/4/2025

của Bộ Tư pháp về việc phản ánh, kiến nghị đối với các văn bản quy phạm

pháp luật nhằm tháo gỡ rào cản, điểm nghẽn để phát triển kinh tế, thúc đẩy

khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số (văn bản được gửi

liên thông trên hệ thống Ioffice), Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Thủ trưởng các sở, ban ngành; UBND các huyện, thị xã, thành

phố và các cơ quan, đơn vị có liên quan chủ động rà soát, tổng hợp những khó

khăn, vướng mắc, bất cập trong các quy định pháp luật có liên quan đến lĩnh

vực phát triển kinh tế, khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi

số (theo mẫu Phụ lục kèm theo văn bản nêu trên) để kiến nghị, đề xuất các

giải pháp đột phá, sáng kiến lập pháp nhằm tháo gỡ rào cản, điểm nghẽn; gửi

Sở Tư pháp trước ngày 14/4/2025.

2. Giao Sở Tư pháp chịu trách nhiệm tổng hợp, báo cáo Bộ Tư pháp,

UBND tỉnh kết quả thực hiện trước ngày 15/4/2025.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ Tư pháp (b/cáo);
- TT HĐND tỉnh;
- CT, PCT UBND tỉnh;
- VPUB: CVP, PCVP, các Phòng, ban, đơn
vị;
- Cổng TTĐT tỉnh;
- Lưu: VT, KGVXth267.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Phùng Tô Long

		2025-04-09T17:16:05+0700

		2025-04-10T09:46:54+0700

		2025-04-10T09:46:54+0700

		2025-04-10T09:46:54+0700

		2025-04-10T10:05:07+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!